
 

UCHWAŁA NR IX/85/2011 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 12 lipca 2011 roku 

 
w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego planów likwidacji oddziału urologii i onkologii 

urologicznej oraz oddziału chirurgii klatki piersiowej Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy, 

Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie 

 

      Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 

2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 

1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 

117, poz. 679) oraz § 26 ust.2 pkt 4 Statutu Gminy Rzgów Rada Miejska w Rzgowie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Rzgowie wyraża swoje zaniepokojenie planami likwidacji oddziału 

urologii i onkologii urologicznej oraz oddziału chirurgii klatki piersiowej Specjalistycznego 

Szpitala Gruźlicy, Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie i przeniesienia ich do Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Kopernika w Łodzi oraz Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego w Zgierzu.  

 

2. Rada Miejska w Rzgowie podkreśla, że była i jest zainteresowana utrzymaniem tego 

typu usług medycznych czego wyrazem były kilkakrotnie przyznawane środki finansowe służące 

działalności szpitala.  

 

3. Rada Miejska deklaruje również na przyszłość wspomaganie finansowe szpitala w 

szczególności oddziału urologii i onkologii urologicznej oraz oddziału chirurgii klatki piersiowej 

Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy, Chorób Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie. 

 

4. Szpital w Tuszynie, a w szczególności w/w oddziały cieszą się bardzo dobrą opinią w 

ratowaniu zdrowia i życia pacjentów z całego kraju. Fachowe procedury medyczne są domeną 

doborowego personelu tych oddziałów, którego skład już się nie odtworzy w innych planowanych 

lokalizacjach.   

 

5. Rada Miejska w Rzgowie solidaryzuje się z Apelem Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego zawartym w uchwale Nr VIII/129/2011 z dnia 16 czerwca 2011 r. do Marszałka 

Województwa Łódzkiego o podjęcie działań mających na celu dalsze funkcjonowanie ww. 

oddziałów w dotychczasowej strukturze Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, 

Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi, które w obecnej lokalizacji gwarantują 

dostępność tego typu świadczeń zdrowotnych mieszkańcom Powiatu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa, poprzez przekazanie 

niniejszej uchwały Marszałkowi Województwa Łódzkiego, a także Staroście Łódzkiemu 

Wschodniemu.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 


